
A! PO--W/3 ttfo/áci? i.- '.-V i V V • 

Dohoda o provedení záchranného archeologického výzkumu 
uzavřená podle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb. v platném znění 

číslo akce NPÚ: 34/12 

I. Smluvní strany 

Povinná strana: 
Římskokatolická farnost Mošnov 
Petřvald č.p. 84, 742 60 Petřvald u Nového Jičína 
Zastoupená: ThLic. Tomasz Juszkatem, Th.D, administrátorem 
IČO: 64125858, DIČ CZ64125858 
č. účtu: 167173608/0300 

Oprávněná strana: 
Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace 
IČ 750 32 333, DIČ CZ75032333 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 
jednající Mgr. Michalem Zezulou, ředitelem územního odborného pracoviště v Ostravě 
Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav 
Územní odborné pracoviště v Ostravě, Korejská 12, 702 00 Ostrava-Přívoz 
Kontaktní osoby: 
- ve věcech smluvních: Mgr. Jindřich Hlas, tel. 724 400 279 
- ve věcech technických: Mgr. Jindřich Hlas a jím určený vedoucí záchranného 
archeologického výzkumu 

II. Předmět dohody 

1. Povinná strana realizuje stavební činnost „Sanace zdiva kostela sv. Markéty 
v Mošnově a rekonstrukce dešťové kanalizace", která je realizována na 
území s archeologickými nálezy. Tato činnost je činností ve smyslu § 22 odst. 
2 zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči a je jí vyvolána nutnost 
provedení záchranného archeologického výzkumu. 

2. Povinná strana umožní organizaci oprávněné k provádění archeologických 
výzkumů, jíž je Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště 
v Ostravě, provedení záchranného archeologického výzkumu po celý průběh 
výkopových prací. Záchranný archeologický výzkum bude probíhat ve dvou 
etapách: 
a) terénní etapa - vlastní terénní práce včetně archeologického dohledu, 
vyzvednutí nálezů, jejich prvotní očištění a evidence 
b) etapa kabinetních prací - očištění, konzervace, evidence a deskripce 
nálezů, expertízy, vyhodnocení nálezů a zpracování nálezové zprávy. 

III. Termíny plněni 

1. Doba ukončení záchranného archeologického výzkumu - terénních prací: 
- předpoklad 

2. Termín odevzdání nálezové zprávy - do 12 měsíců od ukončení terénních 
prací 

i 



IV. Cena a fakturace 

1. Práce na ZAV budou v souladu s § 22, odst. 2, zákona č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, v platném znění, vyúčtovány ve výši nákladů 
oprávněné strany na výzkum. 

2. Pro účely této dohody smluvní strany sjednávají, že náklady dle čl. IV, odst. 1, 
budou paušalizovány takto: 
Odborný pracovník (archeolog, antropolog VŠ) 350,-Kč (bez 
DPH) 
Technik, dokumentátor, konzervátor - (asistent AV) 200,-Kč (bez 
DPH) 
Pomocný pracovník 100,- Kč (bez 
DPH) 
Evidované hodiny, rozčleněné podle pracovníků viz výše, budou před fakturací 
vzájemně odsouhlaseny zástupci obou smluvních stran. 

3. Povinná strana uhradí oprávněné straně faktury, vystavené za vykonané 
práce, a to ve dvou splátkách: a) po skončení terénních prací 

b) po odevzdání nálezové zprávy 
ve výši dle skutečně provedeného rozsahu prací. Závěrečná faktura bude 
vystavena nejpozději kJ.^.á./.'?/^ 

4. K těmto dílčím částem úhrady nákladů bude připočtena daň z přidané hodnoty 
(DPH) v zákonné výši. Povinná strana se zavazuje uhradit oprávněné straně 
DPH současně s úhradou dohodnuté částky. Faktury jsou splatné do 30 dnů 
ode dne doručení povinné straně na její adresu. Faktury budou předány ve 
třech originálech. V případě prodlení s úhradou faktury zaplatí povinná strana 
úrok z prodlení ve výši 0,03% z fakturované částky za každý den prodlení. 

5. Smluvní strany se dohodly, že celkový limit nákladů záchranného 
archeologického výzkumu (včetně zpracování nálezů a nálezové zprávy) 
nepřekročí 99 700,- Kč (bez DPH). Strukturovaný rozpočet ZAV je Přílohou 
č. 1 této dohody. V případě zjištění nepředpokládaných situací nebo 
neočekávaného množství stavbou ohrožených pohřbů, bude zahájeno jednání 
o Dodatku k dohodě o provedení ZAV za účelem přiměřeného navýšení limitu 
nákladů ZAV. 

V. Provádění ZAV 

1. ZAV bude spočívat zejména v dohledu sanačního obkopu kolem kostela a 
rekonstrukce dešťové kanalizace, dokumentace nálezové situace odkrytého 
zdiva a exkavace stavebními pracemi ohrožených pohřbů. 

VI. Další ujednání 

1. Povinná strana umožní po předchozí domluvě pracovníkům oprávněné strany 
vstup na staveniště podle potřeby a pokynů vedoucího výzkumu, nebo jím 
pověřených osob, po celou dobu trvání ZAV. Za dodržování bezpečnostních 
předpisů svých zaměstnanců na staveništi a ve výkopech odpovídá oprávněná 
strana. 

2. Oprávněná strana povede „Deník výzkumu", ve kterém budou denně popsány 
již provedené práce spolu s evidencí odpracovaných hodin a pracovníků. 
Technický dozor investora má právo sledovat obsah deníku a potvrzovat 
věcnou správnost údajů vztahujících se k plnění předmětu této dohody. 

2 



3. Povinná strana se zavazuje předat potřebnou část projektové dokumentace 
stavby, včetně geodetických bodů sítě S-JTSK potřebných pro zaměření 
zkoumaných ploch a objektů. 

4. Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu statutárními zástupci 
smluvních stran a písemným souhlasem biskupa nebo generálního vikáře 
Biskupství ostravsko-opavského. 

5. Tato dohoda je vyhotovena ve 5 stejnopisech, z nichž 2 obdrží povinná strana, 
1 Biskupství ostravsko-opavské a 2 oprávněná strana. 

Za povinnou stranu: 
V Mošnově d n p e t Ř V A L D U N O V É H O J I Č Í N A 

, 742 60 fVlívjld C. 84 
/ \ ; / IČ: 64125858 DIČ: CZ64125858 

' ( / . lei. 7 I I.Jr, KD.j 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ RARNOSTMOSNOV Za oprávněnou stranu: 
V Ostravě dne: 7 1 -05- 2015 

ThLÍic. Tomasz Juszkat Th.D. 
administrátor 

Ostrava 

Souhlasím. 
V Ostravě dne 19.5.2015 
Čj.: 2015/4574/5929 

fons. Mgr. Mart/n David 
generální vikář 

¡Biskupství ostravsko-opavské 

Mgr. Michal Zezula 
ředitel NPÚ -ÚOP 

N á r o d n í p a m á t k o v ý ú s t a v 

územní odborné pr?.ccviš!ě v Ostravě 
Korejská 1 2 

7 q o p n i ,11 : • P f I \ " 

3 



Rozpočet ZA V "Sanace zdiva kostela sv. Markéty v Mošnově' 

Terénní práce ZAV 

Počet pracovníků Zařazení Hod.sazba Počet dní po 8 hod. Celkem 
0,125 Archeolog 350,00 Kč 14,00 4 900,00 Kč 

1 Dokumentátor AV 200,00 Kč 14,00 22 400,00 Kč 
4 Pracovník AV 100,00 Kč 14,00 44 800,00 Kč 

Terén celkem 72 100,00 Kč 
celkem 
celkem vč. DPH 

72 100,00 Kč 
87 241,00 Kč 

Zpracování nálezů a nálezové zprávy 
Počet pracovníků Zařazení Hod.sazba Počet dní po 8 hod. Celkem 

1 Archeolog 350,00 Kč 5,00 14 000,00 Kč 
1 Antropolog 350,00 Kč 2,00 5 600,00 Kč 
1 Asistent AV 200,00 Kč 5,00 8 000,00 Kč 

zpracování NZ celkem 27 600,00 Kč 
celkem 
celkem vč. DPH 

27 600,00 Kč 
33 396,00 Kč 

Celkem ZAV 99 700,00 Kč 
Celkem ZAVvč . DPH 120 637,00 Kč 
Oprávněná strana si vyhrazuje právo přesunu jednot l ivých položek v rozpočtu mezi sebou 
při respektování maximálního l imitu nákladů ZAV. 

iVlgr. Jindřich Hlas 

pověřený vedením odboru archeologie 

Národní památkový ústav, Ú O P Ostrava 

Odbor archeologie 

Bezručovo nám. 1, 746 01 Opava 


